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Aperitif

Sekt, Ramazotti-Aperitivo, Basilikumsirup
Rosato Mio

Martini

8,50€

Zitronenlikör, Sekt, Soda, Minze, Zitrone
Limoncello Spritz 8,50€

Campari, Maracujasaft 
Campari Maracuja 8,00€

5,50€

0,2 l

5 cl

5 cl

Holunderblütensirup, Sekt, Soda, Minze, Limette

Aperol, Sekt, Soda, Orange

Monin, alkoholfreier Sekt, Soda, Orange

Lillet, Schweppes Russian Wild Berry

Hugo

Aperol Spritz¹-¹³

Aperol Spritz¹-¹³

Lillet Berry

8,50€

8,50€

7,50€

8,50€

Ginger Ale, Limette, Holunderblütensirup
Ginger Hugo 7,50€alkoholfrei

Alkoholgehalt 0,5 % 
Martini Floreale Aperitivo 4,50€alkoholfrei

alkoholfrei

Wir nehmen gern 
Ihre Reservierung entgegen:      

 per E-Mail:
service@kirche-prester.de         

oder online unter
www.restaurant-die-kirche.de
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Kaffee, Tee & Co.
Kaffee & Kaffeespezialitäten

Tee-Auswahl  

wahlweise mit: Haselnuss, Vanille, Karamell

Trinkschokolade mit Espresso & Milchschaum

Sorten: nach Angebot - Earl Grey, Morgentau, Minze, 
Bergkräuter, Sweet Berries, Kamille

Café Creme Tasse oder Pott

Loser Tee im Beutel

Café Koffeinfrei Tasse oder Pott
Espresso / doppelter Espresso
Espresso Macchiato / doppelter Espresso Macchiato ¹⁷
Cappuccino¹⁷
Milchkaffee¹⁷
Latte Macchiato¹⁷
Latte Macchiato¹⁷-Flavoured

Latte Macchiato¹⁷-Baileys¹

Heißer Kakao²⁴ mit Sahne
Heißer Kakao²⁴ mit Milchschaum
Eisschokolade / Eiskaffee

Moccacino Trinkschokolade

4,50€

3,70€

4,50€
4,10€
4,40€
3,50€
3,80€
4,10€
4,50€

5,20€

3,90€
3,50€
4,90€

4,00€

3,20€

Glas

Tee mit frischer Minze 4,40€Glas
Extra Portion Honig 0,70€

3,30€
3,10€
3,40€

Direkt vom Imker !

Produkte aus unserer Region       

Honig aus Vehlitz 

Direkt vom Imker, Sebastian Neumann

in verschiedenen Sorten.

Nehmen Sie ein Stück Sachsen-Anhalt mit nach Hause!

Bei uns erhältlich.
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Wasser & Säfte

Gerolsteiner Classic / Naturell / Medium

Coca Cola¹-¹², Sprite¹², Fanta³, Coca Cola-Light¹-¹²

Apfel-, Orangen-, Mango-, Maracuja-,  Ananas- und  
Rhabarbersaft, Bananen- und Sauerkirsch-Nektar, KIBA

alle Säfte auch als Schorlen

Duponia Brause & Kindercola

Schweppes

Himbeere & Waldmeister

Ginger Ale¹, Tonic Water¹³, Wild Berry

7,50€

5,40€

5,90€

5,60€

6,60€

3,50€

3,00€

3,30€

3,10€

3,00€

3,70€

0,75 l

0,4 l

0,4 l

0,25 l

0,2 l

0,2 l

Mineralwasser

Softdrinks

Säfte

Wir haben 
Brillen vor Ort



Bier, Sekt & Prosecco

Ein Ort voller Geschichte Ihr Restaurant an der Elbe

Bitburger Pils

Köstritzer SchwarzbierKöstritzer Schwarzbier

Alster Pils & Sprite

Benediktiner Weißbier alkoholfrei

Benediktiner Weißbier hell 
Diesel Pils & Cola¹-¹²

Bitburger alkoholfrei 0,00%

Berliner WeißeBerliner Weiße
wahlweise Himbeer- oder Waldmeister-Geschmackwahlweise Himbeer- oder Waldmeister-Geschmack

5,80€

5,50€

5,60€

5,50€

5,50€
5,60€

3,20€
3,10€
3,10€

4,60€

4,60€

0,4 l0,4 l

0,5 l
0,5 l

0,5 l0,5 l

0,2 l

0,33 l

0,3 l

Bier vom Fass

Flaschenbier

Sekt & Prosecco

trocken, halbtrocken

trocken, Rosé

Schloss Rheinach Sekt

Linea 071 Prosecco Rosato I.G.T.
Rotkäppchen alkoholfrei

22,00€

27,00€

21,00€

4,00€

4,80€

3,90€

0,75l0,1 l
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Haus- & Roséwein

Lukas Schmidt, feinfruchtig, hellrot Aromen von Kirschen, 
Erdbeeren und Johannisbeeren, saftig-frisch

Qualitätswein, trocken, Weinhaus Prinz zur Lippe
Der Rosé-Wein überrascht im Bouquet mit feinen 
Walderdbeer- und Orangenblütenaromen, die auf das
Milde, Runde und Süffige im Geschmack treffen.

halbtrocken, sorgfältig ausgesuchten Weinen wird nach 
patentiertem Verfahren der Alkohol entzogen. Mild, süffig, spritzig

Rotling Second Flight

Cuvée Rosé Elbkilometer 454

Schloss Kronsburg Roséwein alkoholfrei

17,80€

18,50€

14,50€

7,80€

8,00€

6,00€

0,5l0,2lRoséwein

trocken, Spanien, vollfruchtig mit Aromen von reifen Äpfeln 
und Birnen

trocken, Spanien, intensive Fruchtaromen von Erdbeeren, 
Waldbeeren und ein Hauch Lakritz

Tempranillo - Heredad Graula

Sauvignon Blanc - Heredad Graula 21,00€

21,00€

15,00€

15,00€

6,50€

6,50€

0,75l0,5l0,2l

Hauswein auch als 
Schorle erhältlich

 0,2 l / 6,00€
0,5 l / 14,50€

Hauswein-weiß

Hauswein-rot



Eine Übersicht aller Zusatzstoffe und Allergene halten wir für Sie bereit.                      
Bitte wenden Sie sich an unsere Servicemitarbeiter:innen. Vielen Dank.

Wein

Qualitätswein,Weingut Fritz Allendorf, halbtrocken, Aromen von 
reifen Äpfeln & exotischen Früchten

Qualitätswein, trocken, Weinhaus Prinz zur LippeEin bunter Strauß 
an herrlichen Aromen wie Lindenblüte, weißer Honig und 
Margeriten, begleitet von animierender Leichtigkeit und Saftigkeit.

trocken, Weingut Thürkind, Saale-Unstrut           
Aromatischer, extraktreicher Wein mit angenehmer Säure   

trocken, Weingut Lukas Schmidt, Deutschland
Exotisch, fruchtig     

Sneak Preview - Second Flight
Lukas Schmidt - Deutschland

Was für ein Duft!
Exotisch, nach Melonen, Pfirsich und 

etwas roter Grapefruit. Knackig, flott und 
frech tanzt der Tropfen auf der Zunge.

Rheingau - Riesling

Cuvée Elbkilometer 454

Gröster Steinberg Weißburgunder QbA  

Sneak Preview - Second Flight

17,80€

18,50€

19,00€

18,50€

7,80€

8,00€

8,50€

8,00€

0,5l0,2lWeißwein
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Wein

trocken, Cantine Sacchetto-Venetien, vollmundig & aromatisch, mit 
feinem Kirscharomen

halbtrocken, sorgfältig ausgesuchten Weinen wird nach 
patentiertem Verfahren der Alkohol entzogen. Würzig, harmonisch

halbtrocken, Weingut Bickensohl, Gehaltvoll & kräftig

Merlot Linea 071 IGT

alkoholfreiSchloss Kronsburg Rotwein

Spätburgunder-Qualitätawein

17,80€

14,50€

17,80€

7,50€

6,00€

trocken, Weingut Conti Zecca, Italien Apulien, IGP Salento
Intensives Bouquet, vollmundig und harmonisch

Donna Marzia Primitivo 19,00€8,50€

trocken, würzig, kräftige Aromen von Brombeeren
Lemberger - Weingut Hirsch 18,50€8,00€

7,50€

0,5l0,2lRotwein

Hinweis: Alle Weine sind geschwefelt und mit Sulfiten versetzt. 

Donna Marzia Primitivo
 Weingut Conti Zecca - Italien (Apulien) 

IGP Salento

Intensives Bouquet nach reifen Früchten. 
Gut strukturiert, vollmundig und 

harmonisch.



Spirituosen
Aquavit, Wodka

Brände & Grappen

Cognac

Liköre

Rum, Kräuter

Whiskey

Malteser Kreuz, Absolut Wodka

Kirsch, Williams Christ, Mirabelle

Baileys 

Havana Club 3 anos

Jubiläums Aquavit, Linie Aquavit

Grappa di Cabernet & Prosecco

Havana Club 7 anos

Remy Martin V.S.O.P.

Berliner Luft

Ramazotti
Schierker Feuerstein, Jägermeister

6,50€

6,80€

5,80€

6,80€

6,80€

6,80€

9,50€

9,00€

5,50€

6,50€
5,80€

3,50€

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

5,00€

4,90€

3,00€

3,50€
3,20€

4 cl2 cl

Jack Daniel´s Old No.7
Jim Beam / Tulamore Dew 12 Years

Glennfiddich Single Malt 12 J.ev
Glennfiddich Single Malt 15 J.ev

7,90€
6,80€

7,90€
9,50€

4,20€
3,90€

4,20€
5,00€

www.restaurant-die-kirche.de E-Mail: service@kirche-prester.de
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Longdrinks

Gordon´s Gin, Schweppes Tonic-Water¹³

Hendrick´s Gin, Gurke, Thomas Henry Tonic¹³

Bombay Gin, Zitrone, Thomas Henry Tonic¹³

Gin Mare, Orange, Rosmarin, Thomas Henry Tonic¹³

Sekt, Orangensaft, Curacao

Jack Daniels, Coca Cola¹-¹²

Jim Beam, Coca Cola¹-¹²

Havana Club 3 Jahre, Coca Cola¹-¹², Limette

Tequila, Orangensaft, Grenadine

Havana Club 7 Jahre, Coca Cola¹-¹², Limette

Gordon’s Gin-Tonic

Hendrick’s Gin

Bombay

Gin Mare

Grüne Wiese

Whiskey Cola

Beam Cola

Cuba Libre (3 anos)

Tequila Sunrise

Cuba Libre (7 anos)

Alle Longdrinks sind mit 4 cl Spirituose kalkuliert

7,90€

9,20€

9,20€

9,90€

Knut Hansen, Orange, Thomas Henry Tonic¹³
Knut Hansen 9,90€

7,00€

8,50€

7,90€

7,90€

8,20€

9,20€

0,2l

The Taste of Gin


